
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPERUNA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Rua 10 de Maio, n° 893, Centro - Itaperuna

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA SMS N° 002, de 03 de janeiro de 2025.

Designa Comissão de Contratação Permanente da 
Secretaria Municipal de Saúde de Itaperuna.

O Secretário Municipal de Saúde de Itaperuna, no uso de suas atribuições legais, considerando

0 art. 88, Título IX da Lei Municipal n° 107/76, alterado pela Lei n° 439/08, mediante ao amparo 

legal do artigo 8o, da Lei Federal n° 14.133, de 1o de abril de 2.021 e suas alterações 

posteriores, e do artigo 7o do Decreto Municipal n° 7.036, de 23 de março de 2.023, RESOLVE:

Art. 1o. NOMEAR, os Agentes de Contratações para compor a Comissão de Contratação 

Permanente -  C. C. P., referente aos procedimentos licitatórios da Secretaria Municipal de 
Saúde, composta pelos seguintes membros:

PRESIDENTE: ALAN FARIA MACHADO

MEMBROS TITULARES:
1 -  KATRIANE PEREIRA MEIRELES

2 - JHULY NUNES FRAGOSO

MEMBROS SUPLENTES:

1 -  ÉRICA DA SILVA BATISTA COELHO

2 - ANDRÉ TEIXEIRA MANHÃES

3 - LUCIANA AMARAL MUNIZ
4 - CLÁUDIA MARINS DE OLIVEIRA FERNANDES

Art. 2o. Na Secretaria Municipal de Saúde, Setor de Licitações e Contratos, Departamento de 

Pessoal, serão procedidas as anotações necessárias e demais providências.

Art. 3o. Esta Portaria entra em vigor com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025, revogadas as 
disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.

SAVIO
Secretario Municipal de Saude 

Portaria n° 8533/25


